 Период 18.5.-22.5.2020год.    Физика  8одд

 Наставна содржина: Разбирање на Сончевиот систем(1) – истражување

 Како луѓето го објаснувале движењето на Сонцето,ѕвездите и планетите во минато-

 то?Кога и зошто се промениле нивното сваќање и идеи?Изберете еден научник,кој

 ивршил влијание врз разбирањето на Сончевиот систем.Тие кои ќе го проучуваат П-

 толомеј и Коперник треба да: наведат каде и кога живееле овие научници,да го опи-

 шат нивниот модел на Сончевиот систем(вклучително што било во центарот на нив-

 ната вселена),да се опишат доказите кои го објаснуваат нивниот модел,да ги опишат

 доказите кои нивниот модел не можел да го објасни.За тие кои ќе го проучуваат Гал-

 илео.Левит или Хабл,учениците треба да:наведат каде и кога жибееле овие научни-

 ци,да опишат како тие прибирале докази за Сончевиот систем и вселената,да ги оп-

 ишат заклучоците до кои дошле нивните докази.Имате поширок избор на методи пр-

 еку кое може да го престават своето истражување(пр.комплутерска презентација,ви-

 део,постер,цртеж,песна,поема идр.

 Заклучете дека многу научници дале свој придонес за нашето разбирање  на вселе-

 ната.

 Предложени линкови(ако се отворат)

 htpp://www.polaris.iastate.edu/EvinigStar/Unit2/unit2_sub1.htm

 http://www.kidsastronomy.com/leavitt.htm
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